
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 

Via Emilia Ponente n.311 –40132-Bologna 

Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it  Codice fiscale 80072250378 
 

          
                      Bologna, 12/07/2018 
 
                Al Consiglio di Istituto                                                                                        

                                                                                                                   All’Albo dell’Istituzione scolastica 
                                                                                                               

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017, Fondi Strutturali   Europei -  
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 
2014-2020: “Competenze di base”.  

                Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff.   Azione  10.2.1  - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 

 Considerato che il progetto, presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l’inserimento 

nel Sistema Informativo, compreso nelle graduatorie approvate con nota prot.  

AOODGEFID/38439  del  29/12/17,  è stato autorizzato; 

 Vista la la nota MIUR Prot.  n. AOODGEFID\196  del  10 gennaio 2018 del M.I.U.R., con la quale è 
stato autorizzato il progetto e l’impegno di spesa; 

   

 

D E C R E T A 
 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 
dei fondi relativi al progetto PON con il codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-176,  come di seguito 
specificato: 
 
 
 

 

 

 

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005089 - 12/07/2018 - C24c - Progetti europei - U



 
 

 

 

 

Sottoazione 

progetto 

Identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo Totale autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-176 Playing theatre together  €   4.997,90  

  Tutti sul palco!  €   4.997,90  

  L'italiano per tutti  €   4.997,90  

  Playing theatre together 
2  

€   4.997,90  

  Bimbi in scena  €   4.997,90  

  L'orto in terrazzo  €   4.997,90  

  Vamos de viaje!  €   4.997,90  

  Playing theatre together  €   4.997,90  

  Tutti sul palco!  €   4.997,90  

    €  44.801,10 

 
 

                  
 

L’assunzione e l’ inserimento  nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario  2018 dei 
fondi relativi al progetto PON-FSE  di cui all’avviso prot. 1953 del 21/02/2017, identificato dal 
codice soprariportato, autorizzati con nota prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018  come di 
seguito precisato: 

 
 

 ENTRATE  MODELLO  A USCITE MODELLO A 

AGGREGATO-VOCE IMPORTO AGGREGATO-VOCE IMPORTO 

04.01 € 44.801,10 PROGETTO P09 € 44.801,10 

FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-176 
 
 

 

                                                                                             
     Il Dirigente Scolastico 

F.to . Dott.ssa  Maria Anna Volpa 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 

sensi e per  gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93  

 

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005089 - 12/07/2018 - C24c - Progetti europei - U


